
KK Holding ApS

Immortellevej 13B, 2950 Vedbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 19 25 23 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/4 2016

Kim Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 25

Selskabsoplysninger

Selskabet

KK Holding ApS
Immortellevej 13B
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 19 25 23 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hørsholm

Direktion

Kim Knudsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldbuen 1
4700 Næstved

Pengeinstitut

Nordea Bank
Vesterbrogade 8
0900 København C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	47.628	53.028	38.066	34.114	27.923
Resultat af ordinær primær drift	3.315	13.732	8.449	9.624	7.916
Resultat før finansielle poster	3.594	14.271	8.741	9.909	8.160
Resultat af finansielle poster	7	1.827	431	382	-38
Årets resultat	2.796	11.808	6.405	7.116	4.967
Balance					
Balancesum	107.070	103.727	96.233	86.994	76.087
Egenkapital	47.388	48.858	40.495	37.157	30.831
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-550	-1.784	18.011	4.322	48
- investeringsaktivitet	-3.907	-2.041	-6.843	-2.000	-6.746
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.382	-1.080	-954	-1.721	-6.705
- finansieringsaktivitet	-7.391	-4.025	-4.211	-3.375	4.268
Årets forskydning i likvider	-11.848	-7.850	6.957	-1.053	-2.430
Antal medarbejdere	74	62	45	41	31
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,4%	13,8%	9,1%	11,4%	10,7%
Soliditetsgrad	44,3%	47,1%	42,1%	42,7%	40,5%
Forrentning af egenkapital	5,8%	26,4%	16,5%	20,9%	17,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er salg af legepladsudstyr og møbler samt produktion og serviceydelser forbundet hermed.

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive handel, industri og investeringsvirksomhed.

Markedsoverblik

Koncernen opererer primært på de skandinaviske markeder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.795.914, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 47.387.543.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2015 anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab er i det forgangne år styrket som følge af det positive resultat og udviklingen i arbejdskapitalen vurderes at være tilfredsstillende.

Strategi

Det er koncernens strategi fortsat at udvikle og sælge legepladser og møbler samt produkter og serviceydelser forbundet hermed til koncernens hjemmemarkeder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		47.628.288	53.028.097	36.980	1.003.412
Personaleomkostninger	1	-39.556.007	-35.118.022	-1.323.995	-1.324.124
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.478.530	-3.585.120	-11.145	-34.128
Andre driftsomkostninger		0	-54.047	0	-45.575
Resultat før finansielle poster		3.593.751	14.270.908	-1.298.160	-400.415
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	3.286.436	9.924.643
Finansielle indtægter	3	630.332	2.253.361	684.048	2.284.470
Finansielle omkostninger	4	-623.547	-426.650	-211.386	-94.919
Resultat før skat		3.600.536	16.097.619	2.460.938	11.713.779
Skat af årets resultat	5	-1.054.622	-3.591.889	334.976	93.892
Resultat før minoritetsinteresser		2.545.914	12.505.730	2.795.914	11.807.671
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		250.000	-698.059	0	0
Årets resultat		2.795.914	11.807.671	2.795.914	11.807.671

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.874.464	7.975.611
Overført resultat	6.670.378	-167.940
	2.795.914	11.807.671

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.145.314	142.608	0	0
Software		1.220.666	1.192.979	0	0
Goodwill		3.617.755	5.285.595	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	5.983.735	6.621.182	0	0
Grunde og bygninger		6.905.260	7.097.963	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.256.125	1.262.571	25.315	36.460
Indretning af lejede lokaler		79.790	55.307	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	9.241.175	8.415.841	25.315	36.460
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	33.577.032	34.917.646
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	2.415.000	2.415.000	2.415.000	2.415.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	699.555	770.877	699.555	770.877
Deposita	10	289.506	272.683	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.404.061	3.458.560	36.691.587	38.103.523
Anlægsaktiver		18.628.971	18.495.583	36.716.902	38.139.983
Varebeholdninger	11	10.486.876	10.510.464	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	65.559.965	59.550.671	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	9.793.631	7.342.043	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	4.387.084	2.766.569
Andre tilgodehavender		1.430.972	805.268	125.413	334.099
Udskudt skatteaktiv	16	0	0	4.878	8.175
Selskabsskat		88.557	0	896.259	1.374.123
Periodeafgrænsningsposter		1.081.094	1.080.118	0	0
Tilgodehavender		77.954.219	68.778.100	5.413.634	4.482.966
Likvide beholdninger		0	5.943.031	5.541.170	6.434.886
Omsætningsaktiver		88.441.095	85.231.595	10.954.804	10.917.852
Aktiver		107.070.066	103.727.178	47.671.706	49.057.835

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	20.364.664	24.505.278
Overført resultat		47.187.543	44.657.778	26.822.879	20.152.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000	0	4.000.000
Egenkapital	14	47.387.543	48.857.778	47.387.543	48.857.778
Minoritetsinteresser	15	0	2.830.551	0	0
Hensættelse til udskudt skat	16	1.179.756	601.205	0	0
Hensatte forpligtelser		1.179.756	601.205	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.377.670	1.492.260	0	0
Anden gæld		1.500.000	1.500.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	2.877.670	2.992.260	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	17	110.000	105.366	0	0
Kreditinstitutter		5.905.124	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.882.080	12.577.937	168.867	85.621
Modtagne forudbetalinger under passiver	13	9.167.633	14.042.404	0	0
Selskabsskat		0	2.537.112	0	0
Anden gæld		21.560.260	19.182.565	115.296	114.436
Kortfristede gældsforpligtelser		55.625.097	48.445.384	284.163	200.057
Gældsforpligtelser		58.502.767	51.437.644	284.163	200.057
Passiver		107.070.066	103.727.178	47.671.706	49.057.835
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		2.795.914	11.807.671
Reguleringer	20	5.122.606	5.948.643
Ændring i driftskapital	21	-5.267.989	-18.505.243
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.650.531	-748.929
Renteindbetalinger og lignende		453.493	2.147.844
Renteudbetalinger og lignende		-552.224	-426.648
Pengestrømme fra ordinær drift		2.551.800	972.267
Betalt selskabsskat		-3.101.740	-2.755.798
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-549.940	-1.783.531
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.781.552	-1.329.542
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.381.772	-1.080.090
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-16.823	0
Salg af materielle anlægsaktiver		273.000	243.450
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.907.147	-2.041.182
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-109.956	-88.865
Minoritetsinteresser		-500.000	-500.000
Køb af egne kapitalandele (minoritetsandele)		-2.800.000	0
Betalt udbytte		-4.000.000	-3.000.000
Andre reguleringer		18.888	-436.471
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.391.068	-4.025.336
Ændring i likvider		-11.848.155	-7.850.049
Likvider 1. januar		5.943.031	13.793.080
Likvider 31. december		-5.905.124	5.943.031
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	5.943.031
Kassekredit		-5.905.124	0
Likvider 31. december		-5.905.124	5.943.031

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	36.603.877	32.786.605	1.198.920	1.198.920
Pensioner	1.268.600	1.112.092	120.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	1.475.291	991.425	5.075	5.204
Andre personaleomkostninger	208.239	227.900	0	0
	39.556.007	35.118.022	1.323.995	1.324.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	62	1	1

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.136.814	2.584.477	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.341.716	1.000.643	11.145	34.128
	4.478.530	3.585.120	11.145	34.128
Færdiggjorte udviklingsprojekter	297.556	734.978	0	0
Erhvervede patenter	451.968	163.325	0	0
Goodwill	2.387.290	1.686.174	0	0
Bygninger	300.499	297.322	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.015.118	693.878	11.145	24.685
Indretning af lejede lokaler	26.099	9.443	0	9.443
	4.478.530	3.585.120	11.145	34.128

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
3 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	105.517	0	105.517
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	88.835	39.410
Andre finansielle indtægter	630.332	2.147.648	595.213	2.139.543
Vautakursgevinster	0	196	0	0
	630.332	2.253.361	684.048	2.284.470
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	380.926	418.484	93.398	86.753
Valutakurstab	242.621	8.166	117.988	8.166
	623.547	426.650	211.386	94.919
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	624.380	3.772.495	-192.662	-87.394
Årets udskudte skat	575.853	-158.332	3.297	15.776
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-145.611	-22.274	-145.611	-22.274
	1.054.622	3.591.889	-334.976	-93.892

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	Goodwill
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.395.447	1.448.166	9.530.248
Tilgang i årets løb	1.301.903	479.655	719.450
	<u>2.697.350</u>	<u>1.927.821</u>	<u>10.249.698</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.255.434	255.187	4.244.653
Årets afskrivninger	296.602	451.968	2.387.290
	<u>1.552.036</u>	<u>707.155</u>	<u>6.631.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.145.314</u>	<u>1.220.666</u>	<u>3.617.755</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.265.140	3.486.683	112.638
Tilgang i årets løb	100.780	2.230.410	50.582
Afgang i årets løb	0	-412.042	0
Kostpris 31. december	<u>8.365.920</u>	<u>5.305.051</u>	<u>163.220</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.160.161	2.230.692	57.331
Årets afskrivninger	300.499	1.031.388	26.099
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-213.154	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.460.660</u>	<u>3.048.926</u>	<u>83.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.905.260</u>	<u>2.256.125</u>	<u>79.790</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>408.368</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	221.511	51.510
Kostpris 31. december	221.511	51.510
Ned- og afskrivninger 1. januar	185.051	51.510
Årets afskrivninger	11.145	0
Ned- og afskrivninger 31. december	196.196	51.510
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.315	0
Afskrives over	3-10 år	5 år

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.412.368	10.412.368
Tilgang i årets løb	2.800.000	0
Kostpris 31. december	<u>13.212.368</u>	<u>10.412.368</u>
Værdireguleringer 1. januar	24.505.280	16.974.628
Valutakursregulering	-266.150	-444.961
Årets resultat	4.414.126	10.345.689
Udbytte til moderselskabet	-7.160.900	-1.949.032
Afskrivning på goodwill	-1.134.708	-428.062
Intern avance ved salg af rettigheder	7.016	7.016
Værdireguleringer 31. december	<u>20.364.664</u>	<u>24.505.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.577.032</u>	<u>34.917.646</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.354.483</u>	<u>1.762.724</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Uno Koncept A/S	Solrød, Danmark	TDKK 505	100%	10.490.206	1.168.002
Uniqa A/S	Faxe, Danmark	TDKK 1.000	100%	17.003.899	2.642.356
Uniqa AS	Sandnes, Norge	TNOK 1.000	100%	4.047.362	238.208
Uniqa AB	Stockholm, Sverige	TSEK 500	100%	681.084	115.565

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	2.415.000	2.540.000	2.415.000	2.540.000
Afgang i årets løb	0	-125.000	0	-125.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.415.000	2.415.000	2.415.000	2.415.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Glahn Retail A/S	København Ø, Danmark	500.000	50%	1.915.917	410.108

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.099.992	272.683	1.099.992
Tilgang i årets løb	0	16.823	0
Kostpris 31. december	1.099.992	289.506	1.099.992
Nedskrivninger 1. januar	329.115	0	329.115
Årets værdiregulering	71.322	0	71.322
Nedskrivninger 31. december	400.437	0	400.437
Regnskabsmæssig værdi 31. december	699.555	289.506	699.555

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
11 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	630.000	1.020.000	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	9.856.876	9.490.464	0	0
	10.486.876	10.510.464	0	0
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	17.120	66.581	0	0
13 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	11.632.064	6.662.233	0	0
Modtagne acotobetalinge	-17.844.933	-19.200.199	0	0
Aktiverede projektkostninger	6.838.867	5.837.605	0	0
	625.998	-6.700.361	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.793.631	7.342.043	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-9.167.633	-14.042.404	0	0
	625.998	-6.700.361	0	0

Noter til årsregnskabet

14 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	0	44.657.779	4.000.000	48.857.779
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-266.150	0	-266.150
Årets resultat	0	0	2.795.914	0	2.795.914
Egenkapital 31. december	200.000	0	47.187.543	0	47.387.543

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	200.000	24.505.278	20.152.501	4.000.000	48.857.779
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-266.150	0	0	-266.150
Årets resultat	0	-3.874.464	6.670.378	0	2.795.914
Egenkapital 31. december	200.000	20.364.664	26.822.879	0	47.387.543

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
15 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	2.830.551	2.632.492
Afgang i årets løb	-2.080.551	0
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Andel af årets resultat	-250.000	698.059
Minoritetsinteresser 31. december	0	2.830.551

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	344.514	228.219	0	0
Materielle anlægsaktiver	60.343	-39.283	-43.312	-46.609
Igangværende arbejder	736.465	373.835	0	0
Nettotabssaldo	-249.029	-249.029	-249.029	-249.029
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-103.997	-103.997	-103.997	-103.997
Overført til udskudt skatteaktiv	391.460	391.460	396.338	399.635
	1.179.756	601.205	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	396.338	399.635
Nedskrivning til vurderet værdi	0	0	-391.460	-391.460
Regnskabsmæssig værdi	0	0	4.878	8.175

Noter til årsregnskabet

17 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	937.670	1.070.796	0	0
Mellem 1 og 5 år	440.000	421.464	0	0
Langfristet del	1.377.670	1.492.260	0	0
Inden for 1 år	110.000	105.366	0	0
	1.487.670	1.597.626	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	1.500.000	1.500.000	0	0
Langfristet del	1.500.000	1.500.000	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	21.560.260	19.182.564	115.295	114.434
	23.060.260	20.682.564	115.295	114.434

Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingkontrakter				
Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige ydelser:				
Inden for 1 år	900.793	1.265.300	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.793.586	1.407.207	0	0
	2.694.379	2.672.507	0	0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.526.410	5.678.583	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Diverse

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KK Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kim Knudsen, Immortellevej 13B, 2950 Vedbæk

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-630.332	-2.253.361
Finansielle omkostninger	623.547	426.650
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.324.769	3.485.406
Skat af årets resultat	1.054.622	3.591.889
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-250.000	698.059
	5.122.606	5.948.643
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	23.588	-3.108.070
Ændring i tilgodehavender	-9.098.645	-13.583.738
Ændring i leverandører m.v.	3.807.068	-1.813.435
	-5.267.989	-18.505.243

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$